
NAUJIENLAIŠKIS 

Mieli skaitytojai,  

Naujųjų metų laukimo nuotaika vis labiau įsivyrauja kiekvieno iš mūsų 

aplinkoje, po truputį pamirštame kasdienes problemas ir pradedame rūpintis 

šventiniais reikalais ir ruošiamės šventėms.  

Baigiantis metams, pristatome Jums paskutinįjį dvyliktąjį šių metų Nar-

kotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento Naujienlaiškio numerį. Nori-

me pasidžiaugti, kad 2015 metais buvo priimti svarbūs sprendimai, susiję su 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu: pradės veikti Valstybinis visuomenės svei-

katos stiprinimo fondas, ant cigarečių pakuočių atsiras vaizdiniai įspėjimai apie 

žalą sveikatai, nustatyta baudžiamoji atsakomybė už vairavimą išgėrus, jei alko-

holio kraujo koncentracija didesnė nei 1,5 promilės. Nuo 2016 metų sausio 1 die-

nos įsigalios įstatymas, kuris draus pardavinėti alkoholinius gėrimus degalinė-

se. Šiais metais daug dėmesio buvo skiriama narkomanijos ir alkoholizmo pro-

blemoms spręsti.  

Šiuo metu visiems svarbiausia šventiniai rūpesčiai, tačiau ne paslaptis, 

kad Lietuvoje šventės neretai siejamos su alkoholio vartojimu ir  kitu rizikingu elgesiu. Paskutiniame šiais me-

tais Naujienlaiškyje norime atkreipti dėmesį į alkoholio vartojimą švenčių metu. Ar įmanoma šventes švęsti 

blaiviai? Pabandysime į šį klausimą atsakyti. 

Nuoširdžiai, 

Departamento direktorė  

Inga Juozapavičienė 

Turinys: 

Psichoaktyviųjų me-

džiagų vartojimo pre-

vencija 

Naujienos 

Psichoaktyviųjų me-

džiagų kontrolė ir licen-

cijavimas 

Kontaktai ir naudingos 

nuorodos 

2015 m. gruodžio mėn. Nr. 12 

Pamėkite mus  

Aplankykite mus www.ntakd.lt 

Linkime Jums šilumos Linkime Jums šilumos Linkime Jums šilumos 

širdyse, susikaupimo min-širdyse, susikaupimo min-širdyse, susikaupimo min-

tyse, drąsos tyse, drąsos tyse, drąsos    

ir išminties ateities ir išminties ateities ir išminties ateities    

darbuose. Prasmingų darbuose. Prasmingų darbuose. Prasmingų    

darbų, santarvės ir darbų, santarvės ir darbų, santarvės ir    

sėkmės žvelgiant į sėkmės žvelgiant į sėkmės žvelgiant į    

Naujuosius metus!Naujuosius metus!Naujuosius metus!   

PASITIKIME ŠVENTES BLAIVIAI! 

„Kaip žmonės turėtų elgtis šventi-
niu laikotarpiu?  

Sąžiningai ir blaiviai. Sąžiningai - nes visi esam labai jautrūs netikrumui, imitacijai. 
Kita vertus patys nuvargstame imituodami ir liekam „neparagavę” tikro šventiškumo, 
liekame neatgaivinti susitikimais vieni su kitais, o nuvarginti, nors turėtų būti atvirkš-
čiai. Blaiviai - nes tai viena iš pamatinių pagarbos sau ir Kitam sąlygų. Visos chemi-
jos (alkoholis ne išimtis) padeda mums pabėgti iš realybės, kurioje vyksta tikri daly-
kai. Tuomet šventės ir visa kas vyksta išsigimsta. Tik realybė, tik tikri susitikimai, 
tikri jausmai padeda mums iš tikrųjų švęsti ir gyventi. Nebauskime savęs ir aplinkinių 
neretai liūdnai pasibaigiančiomis neblaiviomis, naikinančiomis patirtimis. 

Ar psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas daro įtaką šių švenčių šventimui ir 
požiūriui į jas?  

Žinoma. Visos psichoaktyviosios medžiagos žada daug, duoda mažai 
(trumpalaikius ir netikrus išgyvenimus), o atima viską - dažnai su kaupu. 
Visos jos yra vidinės emigracijos, pastangos pabėgti iš realybės į iliuzijas, 
priemonės. Tuomet nebelieka nieko tikro - nei švenčių,nei  draugysčių, nei 
mūsų. Visi ilgimės tikrumo - tad svarbu netobuloje realybėje išlikti atviriems 
pokyčiams (tobulėjimui), kuriuos mums dovanoja susitikimai su Žmonėmis ir su Dievu. 

Kokiu nusiteikimu turėtų švęsti šventes tikras Krikščionis? 

Šiais metais man labai patinka žodis tikras... Tikras žmogus, tikros šventės, tikri susitikimai, tikri jausmai ir išgyveni-
mai, tikras gyvenimas - to ilgimės. Žinoma tikrumas gali būti nepatogus, tikrovė gali būti netobula - bet krikščionis yra 
kviečiamas niekur iš jos nebėgti, o joje leisti įžengti Dievui, kuris ateina išvesti mus iš labirintų ir akligatvių į tikrą Gyve-
nimo kelią... kuris ateina ne vertinti ir teisti, o gelbėti ir gydyti. Juk į mūsų gyvenimus beldžiasi, juose užgimti trokšta 
Dievas (beje, prisiminkime, Jo gimimui nereikia ypatingų sąlygų - Jis gimsta tvarte), kuris sako - ateinu tarnauti, ne kad 
man tarnautų.” 

Greita nuomonė 

„Aš Esu“ 
bendruomenės vadovas 
kun. Kęstutis Dvareckas 

http://www.facebook.com/ntakd
http://www.ntakd.lt


Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija 

Išrinktas geriausio žurnalistinio straipsnio konkurso nugalėtojas 
Departamentas, įgyvendindamas socialinę informacinę kampaniją „Vaikai seka tėvų pavyzdžiu“, šių metų kovo mėn. paskelbė ge-

riausio žurnalistinio straipsnio, susijusio su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, konkursą „Vaikai seka tėvų pavyzdžiu“. 

Konkurso tikslas – išrinkti geriausią specializuotose ir populiariosiose visuomenės informavimo priemonėse parengtą straipsnį, skir-

tą formuoti neigiamą Lietuvos žmonių, ypač tėvų požiūrį į psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą.  

Šių metų gruodžio 1 d. tarpžinybinė konkurso vertinimo komisija išrinko šio konkurso geriausią straipsnį. Juo tapo „Alytaus naujie-

nos” laikraštyje psichologės Kristinos Cibulskės publikuotas straipsnis „Vaikai seka tavo pavyzdžiu“. II vietos nugalėtoju tapo žur-

nalistas Mindaugas Malcevičius už straipsnius „Alkoholizmo jūroje besilinksminančio jaunimo visuomenė“ ir „Kaip išmokyti vaikus 

rūkyti“, publikuotus savaitraštyje „Šiauliai plius“. III vietą laimėjo žurnalistė Dovilė Štuikienė už straipsnį „Alkoholis – kaip (ne)

mielas kaimynas“, publikuotą žurnale „Laima“. Skaityti daugiau 

Vilniuje vyko apskrito stalo diskusija, skatinanti nevyriausybinių organiza-
cijų iniciatyvas ir gerosios praktikos sklaidą, įgyvendinant psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo prevenciją 
Gruodžio 11 d. Vilniaus jaunimo informacijos centre įvyko Departamento organizuota 

apskrito stalo diskusija, skatinanti nevyriausybinių organizacijų iniciatyvas ir gerosios 

praktikos sklaidą, įgyvendinant psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją. Rengi-

nyje gerosios praktikos pavyzdžiais dalinosi asociacijos „Mentor Lietuva“ Generalinė 

sekretorė Jurgita Ribinskaitė-Glatzer, VŠĮ „Blaivios pramogos“ atstovai ir Lietuvos 

medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentas Rytis Kalinauskas. 

Renginio metu buvo apdovanoti Departamento organizuoto Geriausio žurnalistinio 

straipsnio, susijusio su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, konkurso 

„Vaikai seka tėvų pavyzdžiu“ nugalėtojai. 

Renginyje taip pat įteiktos padėkos už bendradarbiavimą įgyvendinant socialinę infor-

macinę kampaniją „Vaikai seka tėvų pavyzdžiu“ ir nemokamą vaizdo klipo transliavi-

mą. 2015 m. socialinės informacinės kampanijos vaizdo klipas buvo nemokamai 

transliuotas visų „Rimi“ ir „Iki“ parduotuvių kasų ekranuose, „Cinamon“ ir „Alytaus Dainavos“ kino teatruose, Telšių krašto televizi-

joje, Panevėžio regiono televizijoje, Šiaulių regiono televizijoje „Splius“, TV3 play, Lietuvos edukologijos universiteto ir Vytauto 

Didžiojo universiteto vaizdo ekranuose, Lietuvos geležinkelių ir Vilniaus oro uosto švieslentėse, Antakalnio poliklinikoje, Lazdynų 

poliklinikoje, Karoliniškių poliklinikoje, Vilniaus Centro poliklinikoje, Vilniaus r. centrinėje poliklinikoje, Kauno Šilainių poliklinikoje, 

Kauno Kalniečių poliklinikoje, Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikoje, Utenos PSPC, Dainų PSPC, Kėdainių PSPC, platintas 

internete ir rodytas įvairių renginių metu. Daugiau informacijos apie socialinę informacinę kampaniją 

Išrinktas Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo pre-
vencijos konkurso „Prevencijos simbolis“ nugalė-
tojas 
Baigėsi Departamento organizuotas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos 

konkursas „Prevencijos simbolis“, kurio tikslas – išrinkti prevencijos simbolį, susijusį su 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, kuris didintų visuomenės sąmoningumą 

ir atskleistų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos svarbą bei skatintų visuo-

menę nevartoti psichoaktyviųjų medžiagų ir rinktis sveiką gyvenimo būdą. Specialiai 

konkursui sudaryta komisija geriausiu simboliu pripažino Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazi-

jos mokinės Emilijos Kličiūtės sukurtą simbolį. Labiausiai patikusį simbolį rinko ir visuo-

menė, savo balsą atiduodama Departamento „Facebook“ paskyroje. Daugiausia visuo-

menės balsų surinko Šilalės rajono Pajūralio pagrindinės mokyklos mokinės Karolinos 

Šerpetauskaitės sukurtas Simbolis.  

Bendradarbiaujant su Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuru, konkurso nugalėto-

jai buvo pasveikinti ir apdovanoti gruodžio 18 d. Klaipėdoje vykusiame renginyje, skirta-

me pažymėti Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų kabineto atidarymą. Skaityti daugiau 

Departamento organizuoti mokymai 
2015 m. gruodžio 4 d. Departamento atstovai kartu su Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro atstovais organizavo 

ir dalyvavo savivaldybių mokymuose psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos tema, kurie vyko Panevėžio Mykolo Kar-

kos pagrindinėje mokykloje.  

2015 m. gruodžio 16 d. Departamento atstovai dalyvavo ir skaitė pranešimą savivaldybių vaiko gerovės komisijų mokymuose, 

kurie vyko Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centre. 

„Kai kurie žmonės nesugeba pasakyti „ne“. Todėl suserga.“ (L. L. Hay)  

http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1634-isrinktas-geriausio-zurnalistinio-straipsnio-konkurso-nugaletojas
http://ntakd.lt/component/content/article/26-prevencija/945-psichoaktyvi-j-medziag-vartojimo-prevencijos-kampanijos-2012-2013-m
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1633-isrinktas-psichoaktyvi-j-medziag-vartojimo-prevencijos-konkurso-prevencijos-simbolis-nugaletojas


Naujienų srautas 
NTAKD atstovai dalyvavo seminare skirtame muitinės pareigūnams  
Įgyvendinant narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), alkoholio ir tabako kontrolės reikalavi-

mus, pasiūlos mažinimo priemones ir siekiant pagilinti muitinės pareigūnų žinias į oficialų sąrašą įtrauktų medžia-

gų, į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų, naujų psichoaktyvių medžiagų, tabako ir alkoholio kontrolės srityje, 2015 

m. gruodžio 17 d. Departamento atstovai dalyvavo Muitinės mokymo centro organizuotame seminare muitinės 

pareigūnams, tema „Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolė“. 

Departamento atstovai skaitė pranešimus temomis:  

 „Pagrindiniai narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) bei naujų psichoaktyvių medžiagų 

teisinio reguliavimo pagrindai ir rinkos ribojimo priemonės“. 

 „Alkoholio ir tabako kontrolė“. 

 Seminare dalyvavo 38 muitinės pareigūnai. 

Seminaras Pasieniečių mokykloje 

2015 m. gruodžio 3 d. NTAKD Narkotinių ir psichotropi-

nių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo 

skyriaus vedėja dalyvavo seminare Valstybinės sienos 

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos Pasieniečių mokykloje ir skaitė pra-

nešimą „Naujos psichoaktyvios medžiagos: tendencijos 

ir su jomis susijusios problemos“.  

Seminaro dalyviams, būsimiems sienos apsaugos, 

muitinės pareigūnams bei mokyklos pedagogams, pri-

statytos  pagrindinės tendencijos sparčiai besikeičian-

čioje narkotinių ir psichotropinių medžiagų rinkoje, ap-

tartos naujos psichoaktyvios medžiagos, jų atsiradimo 

Europos Sąjungos rinkoje pagrindiniai aspektai  ir to pasekoje atsiradusios problemos. Seminaro dalyviams prista-

tyti  teisinio reguliavimo pagrindai Europos Sąjungoje ir Lietuvoje, aptarta esama situacija ir perspektyvos. 

„Jau keturis metus rengiame blaivius 
vakarėlius, festivalius, "flashmobus". Per šį laikotarpį pastebėjome didelį susidomėjimą 
blaiviomis pramogomis, padaugėjo ne tik blaivių vakarėlių organizatorių, renginių, bet ir 
dalyvių. 

Žmonių atsiliepimai labai teigiami. Mes 
ir patys džiaugiamės galėdami sukurti 
tokią aplinką, kurioje visiems saugu, 
žmonės yra sąmoningesni ir neretai net 
linksmesni, laimingesni, nes jie tokie „iš 
savęs”, be jokių papildomų narkotinių 
medžiagų. Kviečiame atvykti į mūsų 
rengiamą naujųjų metų renginį. 
Daugiau informacijos rasite mū-
sų Facebook puslapyje:  
"VAROM!" 

VšĮ “Blaivios 
pramogos” direktorius 

Simonas Dailidė 

Greita nuomonė 

https://www.facebook.com/events/871642909600746/


Naujienų srautas 

„Polinkis nelengvai įveikiamas, o virtęs įpročiu - jis nenugalimas" (J. V. Gėtė)  

Departamento atstovai dalyvavo renginyje, skirtame Pasaulinei AIDS 
dienai paminėti 

Trakuose 2015 m. gruodžio 1 d.  centre įvyko renginys, skirtas Pasaulinei 

AIDS dienai paminėti. Renginyje dalyvavo Trakų rajono savivaldybės 6-11 

klasių bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai. Renginį organizavo Trakų rajo-

no savivaldybės Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos komisija 

bendradarbiaudama su Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Trakų rajono policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus Prevencijos 

poskyrio pareigūnais bei Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centru. 

Skaityti daugiau 

Departamento bei Jaunimo reikalų departamento atstovų susitikimas 
dėl bendradarbiavimo plėtotės 
Departamento direktorė Inga Juozapavičienė, Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo sky-

riaus vedėja Inga Bankauskienė 2015 m. gruodžio 1 d. susitiko su Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus pavaduotoju, vykdančiu direktoriaus pareigas Juozu Meldžiuku, Jaunimo 

politikos plėtros ir programų įgyvendinimo skyriaus vedėja Valda Karnickaite, Informacijos analizės ir tarptautinių 

ryšių skyriaus vedėja Milda Petkevičiūte. Susitikimo metu aptarta psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos 

vykdymo svarba tarp  jaunimo, pasirenkant ne tik patrauklias darbo formas, bet ir situacijos analizės įrankius. Taip 

pat diskutuota apie specialistų mokymus ir informacinės, metodinės medžiagos platinimą,  siekiant  formuoti nei-

giamas nuostatas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo atžvilgiu bei puoselėjant jauno žmogaus sveikatą.  

Skaityti daugiau 

Lietuvoje pirmą kartą vyko tarptautinė konferen-
cija „Kanapės – iššūkis moderniai visuomenei“ 
Lapkričio 27 d. Kaune vyko Lietuvos sveikatos mokslų universiteto, Sveikatos 

tyrimo instituto organizuota tarptautinė konferencija „Kanapės – iššūkis mo-

derniai visuomenei“, skirta kanapių vartojimo prevencijai bei jų sukeltų psichi-

kos sveikatos sutrikimų gydymui. Tokio pobūdžio konferencija, kurios vienas 

organizatorių Departamentas,  Lietuvoje vyko pirmą kartą.  

Skaityti daugiau 

„Šv. Kalėdos, Naujieji me-

tai, tai – ir susikaupimo, ir atgimimo, ir džiaugsmo šventė. Puiku, kad žmo-

nės ta proga susėda prie vaišių stalo, gali susitikti su mielais žmonėmis, 

pabūti su šeimos nariais, aptarti per metus nueitą kelią. Tačiau gėris trun-

ka tol, kol neišlenda dvi tradicinės švenčių ydos – persivalgymas ir 

„persigėrimas”. Lietuviams būdingi platūs užmojai, gausiomis vaišėmis nu-

klotas švenčių stalas. Lietuvaičiai dažnai viską daro iš peties, nuo „dūšios“. 

Bėda ta, kad švęsdami dažnai nepajunta nei kas darosi su skrandžiu, nei 

kas su „dūšia“. Keleto dienų nesaikingas maisto bei alkoholio vartojimas 

sukelia liūdnas pasekmes – neretai žmonėms prireikia net rimtos medikų 

pagalbos. Džiugu, kad vis dažniau žmonės pradeda suvokti itin skaudžias 

alkoholio vartojimo pasekmes. Atsiranda iniciatyvų, ypač tarp 

jaunų žmonių, kai  švenčiama visai be alkoholio. Imama su-

prasti, jog būdų bendrauti yra labai įvairių, ne tik kilnojant stik-

liuką.” 

Greita nuomonė 

Valstybinio psichikos sveikatos 
centro direktorė Ona 
Davidonienė  

http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1639-departamento-atstovai-trakuose-dalyvavo-renginyje-skirtame-pasaulinei-aids-dienai-pamineti
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1632-narkotik-tabako-ir-alkoholio-kontroles-departamento-bei-jaunimo-reikal-departamento-atstov-susitikimas-del-bendradarbiavimo-pletotes
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1630-lietuvoje-pirma-karta-vyko-tarptautine-konferencija-kanapes-issukis-moderniai-visuomenei


“Lietuvos svei-

kuolių sąjunga prieš kelis metus į Palangą pakvietė šimtinį 

sveikuolių būrį, kuris ten sutiko Naujujuosius metus. Jokio 

alkoholio neturėjome, bet buvo labai linksma ir gera. O se-

kančią dieną, kai dauguma tautiečių ieškojo "ko nors rūgš-

taus ", mūsų būrys nuo ankstaus ryto jau mankštinosi ir nar-

dė į ledinę jūrą. Jau keleri metai po to blaivaus naujamečio 

pobūvio praėjo, bet mūsų - blaiviųjų gretos 

auga ir visos šventės- tik blaivios! Ačiū už 

dėmesį. Sveikime-veikime-eikime uoliai !” 

Greita nuomonė 

 

Gruodžio 1–ąją dieną minima Pasaulinė AIDS diena 
Pasaulio sveikatos organizacija 1988 m. gruodžio 1-ąją dieną paskelbė Pasaulio kovos su AIDS diena. 

Lietuvoje ši diena minima nuo 1991-ųjų metų, siekiant padidinti visuomenės informuotumą apie ŽIV/AIDS. 

AIDS – tai imuniteto nepakankamumo sindromas (angl. Acquired Immune Deficiency Syndrome) nustato-

mas, kai ŽIV (žmogaus imunodeficito virusu) užsikrėtusiam asmeniui diagnozuojama viena iš AIDS indika-

cinių ligų. Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro duomenimis,  asmens, kuriam diagnozuotas AIDS, ir kuris ne-

gauna ARV (antiretrovirusinio gydymo), išgyvenamumas vidutiniškai siekia trejus metus. Lietuvoje 2014 m. 

sergamumo AIDS rodiklis Lietuvoje, lyginant su 2013 m., nežymiai sumažėjo, tačiau pastarasis rodiklis yra 

aukštesnis už ES šalių vidurkį.  

Skaityti daugiau 

Departamento direktorė skaitė pranešimą konferencijoje „Psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo prevencija bendrojo ugdymo institucijose“ 

Departamento direktorė 2015 m. lapkričio 30 d. dalyvavo konferencijoje „Psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencija bendrojo ugdymo institucijose“ ir skaitė pranešimą tema „Mokyklos vaidmuo 

vykdant psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją“. Konferencijos auditoriją sudarė  bendrojo 

ugdymo mokyklų vadovai, vaiko gerovės komisijų nariai,  savivaldybių  administracijų švietimo 

padalinių darbuotojai, valstybės institucijų specialistai. 

Skaityti daugiau 

Kaune ir Klaipėdoje vyko konferencija, skirta informacinės sistemos 

ASIS naudotojams 
2015 m. gruodžio 10 – 11 d. Kaune ir Klaipėdoje vyko konferencijos, skirtos asmenų, kurie kreipia-

si į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dėl psichikos ir elgesio sutrikimų, vartojant narkotines ir 

psichotropines medžiagas, stebėsenos informacinės sistemos (toliau — ASIS) naudotojams. Kon-

ferencijas organizavo Departamentas ir Valstybinis psichikos sveikatos centras, kartu su Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademijos Visuomenės sveikatos fakulteto (LSMU MA 

VSF) Sveikatos tyrimų institutu. Konferencijose dalyvavo 86 psichikos ir asmens sveikatos priežiū-

ros specialistai.  

Skaityti daugiau  

 

Departamentas apdovanotas padėkos raštu 

2015 gruodžio 16 d. Departamento atstovas dalyvavo VšĮ „Versli Lietuva“ Paslaugų ir gaminių kontaktinio 

centro renginyje „Institucijų apdovanojimai 2015“, kurio metu buvo apdovanotos pažangiausios ir inovatyviau-

sios valstybės ir savivaldybių institucijos. Renginio metu buvo pristatyti vykusio renginių ciklo „Geroji verslo 

praktika“ rezultatai bei ateities planai. 

Departamentas buvo apdovanotas Padėkos raštu už sėkmingą bendradarbiavimą ir inovatyvumą priimant 

dokumentus elektroniniu būdu per Paslaugų ir gaminių kontaktinio centro „Pranešimų dėžutę“ (spausti čia) 

Naujienų srautas 

Lietuvos Sveikuolių 
sąjungos prezidentas 
Dainius Kepenis 

http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1631-gruodzio-1-aja-diena-minima-pasauline-aids-diena
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1629-departamento-direktore-skaite-pranesima-konferencijoje-psichoaktyvi-j-medziag-vartojimo-prevencija-bendrojo-ugdymo-institucijose
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1641-kaune-ir-klaipedoje-vyko-konferencija-skirta-informacines-sistemos-asis-naudotojams
http://ntakd.lt/files/20151216161519.pdf
http://ntakd.lt/files/20151216161519.pdf


Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pre-
kursoriai: patikrinimų rezultatai 

2015 m. lapkričio mėn. ūkio subjektuose, naudojančiuose savo 

veikloje narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakus 

(prekursorius), buvo atlikti 11 patikrinimų, kurių metu pažeidimų 

nebuvo nustatyta. Daugiau informacijos čia. 

Daugiau informacijos apie Narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų prekursorių kontrolę, Jums suteiks Narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizi-

kos vertinimo skyriaus vedėja Rima Mačiūnienė tel. 8 

706 680 65, el. paštas:  

rima.maciuniene@ntakd.lt. 

Daugiau informacijos Jums suteiks Tabako ir alkoholio 

kontrolės skyriaus vedėja Eglė Latauskienė tel. (8 5) 

266 80 65, el. paštas: egle.latauskiene@ntakd.lt. 

Išduotos licencijos, leidimai ir pažymėjimai 

Duomenys apie 2015 m. lapkričio mėn. išduotas, patikslintas, 

papildytas licencijas verstis didmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais. Licencijų sąrašas 

Duomenys apie 2015 m. lapkričio mėn. išduotas, patikslintas, 

papildytas licencijas gaminti alkoholinius gėrimus. Licencijų sąra-

šas 

Duomenys apie 2015 m. lapkričio mėn. išduotas, patikslintas, 

papildytas licencijas verstis didmenine prekyba tabako gaminiais 

ir tabako gaminių gamyba. Licencijų sąrašas. 

Duomenys apie per 2015 m. lapkričio mėn. išduotus leidimus 

pirkti ir (ar) naudoti etilo alkoholį. Leidimų sąrašas 

Daugiau informacijos suteiks Tabako, alkoholio, narkoti-

nių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų sky-

riaus vedėja Violeta Verseckienė tel. 8 706 680 91, el. 

paštas: violeta.verseckiene@ntakd.lt 

Veiklos, susijusios su alkoholiniais pro-
duktais ir tabako gaminiais, patikrinimų 
rezultatai 

2015 m. lapkričio mėn. įmonėse, turinčiose licencijas verstis did-

menine ir / ar mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, alkoho-

lio produktais; gaminti alkoholinius gėrimus, alkoholio produktus; 

verstis didmenine ir / ar mažmenine prekyba tabako gaminiais; 

gaminti tabako gaminius, bendradarbiaujant su Lietuvos Policijos 

įstaigomis buvo atlikti 26 patikrinimai, nustatyti 18 pažeidimų. 

Už Departamento paskirtas sankcijas į valstybės biudžetą nuo 

2015-01-01 iki 2015-12-17 sumokėta 102 684 EUR. Daugiau 

informacijos galite rasti čia.  

Psichoaktyviųjų medžiagų kontrolė ir licencijavimas  

Kitos aktualios naujienos 
Tabako gaminių bei elektroninių cigarečių ir papildomųjų talpyklų gamintojų ir importuotojų 
dėmesiui 

Europos Komisija, atsižvelgdama į 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/40/ES dėl valstybių narių įsta-

tymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir kuria pa-

naikinama Direktyva 2001/37/EB, 2015 metų lapkričio 24 ir 25 d. priėmė įgyvendinimo sprendimus (ES) 2015/2183 ir 2015/2186, kuriais 

nustatoma pranešimo apie elektronines cigaretes ir papildomąsias talpyklas bendra forma bei tabako gaminius teikimo ir skelbimo for-

ma. 

Dėl Alkoholio kontrolės įstatymo 29 str. 1 d. pažeidimų paskleidžiant draudžiamą alkoholinių 
gėrimų reklamą 

2015 m. gruodžio 1 d.  Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas neskundžiama nutartimi atmetė Pareiškėjo apeliacinį skundą admi-

nistracinėje byloje Nr. eA1947-143/2015 ir paliko galioti 2014 m. liepos 29 d. Departamento nutarimą, kuriuo Departamentas pripažino 

įmonę, pažeidusią Alkoholio kontrolės įstatymo 29 straipsnio 1 dalies 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11 punktų reikalavimus. Įmonės alaus restorane 

lankytojams matomose vietose buvo pateikti užrašai ir eksponuojami marškinėliai su užrašais, kurių turinyje buvo draudžiama alkoholio 

reklama.  

Skaityti daugiau  

Dėl Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 17 str. 1 d. ir 5 d. 
pažeidimų paskleidžiant tabako gaminių reklamą 

2015 m. lapkričio 24 d.  Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas neskundžiama nutartimi atmetė Pareiškėjo apeliacinį skundą admi-

nistracinėje byloje Nr. eA-1815-143/2015 ir paliko galioti 2013 m. spalio 3 d. Departamento nutarimą, ir patvirtino Departamento poziciją, 

kad skrajutėse buvo pateikiama informacija siekiant reklamuoti mentolio (menthol) ir plonas (slims) cigaretes, skatinant įsigyti ir (ar) var-

toti jas.  

Skaityti daugiau  

Vidaus reikalų ministerija registravo pataisas, kuriomis siūlo įteisinti nulio promilių alkoholio 
ribą visiems vairuotojams.  

Siūlomu nauju teisiniu reguliavimu siekiama sumažinti eismo įvykių, kuriuos sukelia neblaivūs vairuotojai, ir kurių metu sutr ikdoma svei-

kata ar žūsta žmonės, skaičių, taip pat patobulinti administracinių nusižengimų, susijusių su eismo saugumo reikalavimų pažeidimais, 

teiseną.  

Skaityti daugiau 

http://www.ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/prek_paz.pdf
mailto:rima.maciuniene@ntakd.lt
mailto:rima.maciuniene@ntakd.lt
http://www.ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/alk_did.pdf
http://www.ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/alk_gamd.pdf
http://www.ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/alk_gamd.pdf
http://www.ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/tab_did.pdf
http://ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/leid_alk.pdf
mailto:violeta.verseckiene@ntakd.lt
http://ntakd.lt/files/Naujienos/naujienlaiskis/2015/12/alk_tab_paz.pdf
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1449049903971&uri=CELEX:32015D2183
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1449049412881&uri=CELEX:32015D2186
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1644-del-alkoholio-kontroles-istatymo-29-str-1-d-pazeidim-paskleidziant-draudziama-alkoholini-gerim-reklama
http://ntakd.lt/index.php/naujienos/pranesimai-spaudai/1643-del-tabako-tabako-gamini-ir-su-jais-susijusi-gamini-kontroles-istatymo-17-str-1-d-ir-5-d-pazeidim-paskleidziant-tabako-gamini-reklama
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAK/8c83a8109e5711e591078486468c1c39?jfwid=-t0ik4nucu


Informacija pasiteiravimui, 

konsultacijoms 
 

 

Licencijavimo klausimais:  

8 706 68090 
 

 

Alkoholio ir tabako kontrolės 

klausimais: 8 706 68094 

 

Prekursorių kontrolės  

klausimais: 

8 706 63192 

 

Informaciją žiniasklaidai  

teikia: 

Jonas Žala  

tel. 8 706 68064 

Mob. tel. : 8 645 63051  

el. paštas: jonas.zala@ntakd.lt 

Kontaktai ir naudingos nuorodos 

Mus rasite 
 

Adresas: Šv. Stepono g. 27, LT-01312 Vilnius 

Tel. 8 706 68060, Faks. 8 706 68095 

El. paštas: ntakd@ntakd.lt 

www.ntakd.lt, http://visuomene.ntakd.lt 
 

https://www.facebook.com/ntakd 

Darbo laikas 

I- IV 8.00 - 17.00 val. 

V 8.00 - 15.45 val.  

Primename, kad Naujienlaiškį taip pat galite rasti Departamento interneto svetainėje adresu http://www.ntakd.lt/

biuletenis. Jei norite pasiūlyti adresatą, kuriam ši informacija būtų naudinga ir įdomi, įrašykite jo elektroninio pašto 

adresą interneto svetainėje www.ntakd.lt , po užrašu – Naujienlaiškis. Jei norite atsisakyti šio Naujienlaiškio, rašyki-

te el. paštu biuletenis@ntakd.lt. 

Departamentas visada laukia Jūsų nuomonės ir pasiūlymų dėl Naujienlaiškio turinio el. paštu biuletenis@ntakd.lt. 

Savo nuomonę taip pat galite išreikšti ir atsakydami į klausimus anketoje http://www.ntakd.lt/apklausa/. 

Naudingos nuorodos 
Sveikatos apsaugos ministerija — www.sam.lt 

Švietimo ir mokslo ministerija — www.smm.lt 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija — 
www.socmin.lt 

Aplinkos ministerija —www.am.lt 

Krašto apsaugos ministerija —www.kam.lt 

Lietuvos studentų sąjunga — www.lss.lt 

Vidaus reikalų ministerija — www.vrm.lt 

Žemės ūkio ministerija — www.zum.lt 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė — www.lrv.lt 

Užkrečiamų ligų ir AIDS centras — www.ulac.lt 

Lietuvos moksleivių parlamentas — www.lmp.lt  

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas — 
www.lsmuni.lt/ 

Nacionalinė tabako ir alkoholio kontrolės koalcija—
www.ntakk.lt 

Valstybinis psichikos sveikatos centras—www.vpsc.lt/ 

Higienos institutas — www.hi.lt 

Policjos departamentas — www.policija.lt  

Ugdymo plėtotės centras — www.upc.smm.lt 

Mokymosi programa internete – www.kaveikiavaikai.lt 

mailto:jonas.zala@ntakd.lt
mailto:ntakd@ntakd.lt
http://www.ntakd.lt
http://visuomene.ntakd.lt
https://www.facebook.com/ntakd
https://www.facebook.com/ntakd
http://www.ntakd.lt/naujienos/informacinis-biuletenis
http://www.ntakd.lt/naujienos/informacinis-biuletenis
http://www.ntakd.lt
mailto:biuletenis@ntakd.lt
mailto:biuletenis@ntakd.lt
http://www.ntakd.lt/apklausa
http://www.sam.lt
http://www.smm.lt
http://www.socmin.lt
http://www.am.lt
http://www.kam.lt
http://www.lss.lt
http://vrm.lrv.lt/
http://zum.lrv.lt/
http://www.lrv.lt
http://www.ulac.lt
http://www.lmp.lt
http://www.lsmuni.lt/
http://www.ntakk.lt
http://www.vpsc.lt/
http://www.hi.lt
http://www.policija.lt
http://www.upc.smm.lt/
http://www.kaveikiavaikai.lt

